
Veselí nad Moravou - rekapitulace po 30 letech aneb Pro pamětníky "1989-2019" 
  
Konstatování po 30 letech, kdy OF slibovalo rozkvět, prosperitu a posunutí společnosti 
do lepších zítřků .... 
Holá fakta: 
- Depo a celá železniční stanice, které byly klíčové pro region - měli vlastní jídelnu, 

kulturní zařízení, ubytovnu a celé zázemí pro pracovníky téměř na nule 
- Železárny - z prosperujícího podniku, který zaměstnával kolem 2000 Veselanů i 

pracující z celého širokého okolí a zásoboval levným železem ČR + vyvážel do 
zahraničí, zbylo jen torzo, stačí se projet po otevřené silnici směrem do Zarazic. 

- Slezan - zrušen  
- Svedrup, oprava obuvi - zrušen 
- UP - zrušeny + torzo výroba ložnic 
- Svit - zrušen  
- OSP - zrušen 
- VHS - torzo –  
- Komunální služby - zrušeny 
- ČSAD - torzo, hlavni budova zrušena 
- STS - zrušena 
- Státní statek - farma Milokošť - zrušena 
- Státní statek - farma Zarazice - zrušena 
- Fruta - zrušena 
- Prádelna Hutník - zrušena 
- Učiliště s internátem Železárny - zrušeno 
- Učiliště STS s internátem - zrušeno 
- Zahradnictví Zámek - zrušeno 
-     Výchova učňů pro řemesla - téměř na nule 
  
- Školky - Milokošť, U Křížku, Smetanova, Tyršova, Svit + jesle, Kolllárová + jesle, 

Hutník + jesle, Zarazice, 24. duben, kde byla výstavba jeslí připravena ve II. fázi  
zbyly Milokošť, Tyršova, Hutník, 
Kollárová, Zarazice, .......3x jesle + 3x MŠ zrušeny  

- Školy - ze dvou státních zbyla jedna - Hutník, druhou si přivlastnila církev - 
Komenského  

- z EŠ (ekonomka) se stal hybrid  
- Nemocnice - zrušení pohotovostí pro děti, dospělé, zubaře i chirurga dostat se jako 

nový pacient k zubaři nebo obvodnímu lékaři = nemožné 
- Pošta - zrušena pobočka na Hutníku, současný stav = katastrofa, hlavně pro starší 

občany. 
  
Dalo by se pokračovat do detailů - ale to není ani potřeba.  
Pro celkový obrázek to úplně stačí, snad jen ještě dodatek k bydlení - za 30 let přibyl 
"jeden činžáček" na Hutníku a Kovářská. 
  
Kde jsou časy, kdy se budovaly činžáky, na Kollárové, Purkyňově, Svatoplukově, 
Nádražní, celý střed města, sídliště Lány, Hutník, Chaloupky - kdy lidé dostávali 
stabilizační byty zdarma, když se zavázali, že budou v podniku pracovat 10 let... 
  
Kde jsou doby, kdy postavit nový dům podporoval stát nevratnou půjčkou 150 000,- kdy 
celý dům stál 450 000,- Kč. Kolik Veselanů si to velmi dobře pamatuje, stejně např. jako 
porodné pro děti, za které šlo pořídit krásný nový kočárek včetně výbavičky a následně 
rodinné přídavky na všechny děti, bez složitých přepočtů a propočtů... 



  
Nepotřebovali jsme ani Finanční úřad, ani Pracovní úřad, ba ani Sociální úřad. 
Všechno fungovalo - a světe div se, na stejný počet obyvatel, nemusela být ani 
mnohačetná státní policie s mnohačetnou městskou policií - stačili 4 příslušníci "veřejné 
bezpečnosti" s jedním autem - a byl klid. A že by tenkrát a teď byli lidé více nebo méně 
"svobodní"??? 
Ano, teď je tolik svobody, že když leží bezdomovec v parku pod mostem,může se s tou 
svobodou klidně i zakrýt anebo si s ní v - 20 st.C zatopit. 
  
Tak HURÁ do dalších 30 let! Ať nám naše tvrdě a těžce vybojovaná svoboda a 
demokracie stejným tempem pokračuje až do úplného konce. 
  
Máme se na co těšit !!! 
Samé hoaxy, lži a konspirace.!!! ???  
Proto tyto údaje ČT nikdy neuvedla a neuvede.  
Abychom pak platili koncesionářské poplatky i za překreslování historie?  
 
 
 
  
  
 


